
ZARZĄDZENIE NR 65/2017
WÓJTA GMINY OBROWO

z dnia 18 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na 2017 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260 z 2017r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529, 1537) 
zarządzam, co następuje:

- W Uchwale Nr XXIV/161/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 20 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Obrowo na rok 2017 zmienionej

- Uchwałą Nr XXV/171/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 13/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 2 marca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVI/181/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 23/1/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 31 marca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 29/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 26 kwietnia 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 33/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 8 maja 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVII/194/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 37/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 29 maja 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXVIII/203/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 50/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 19 lipca 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo 
na 2017 rok

- Zarządzenia Nr 52/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 1 sierpnia 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXIX/209/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 22 sierpnia 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 58/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 20 września 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok

- Uchwałą Nr XXX/214/2017 Rady Gminy Obrowo z dnia 29 września 2017 roku w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Obrowo na 2017 rok,

- Zarządzenia Nr 64/2017 Wójta Gminy Obrowo z dnia 12 października 2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Obrowo na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. W § 1 uchwały wyrazy „Dochody budżetu w wysokości 68.010.750,59zł, z tego bieżące w wysokości 
66.249.512,59zł. i majątkowe w wysokości 1.761.238,00zł.” zastępuje się wyrazami „Dochody budżetu 
w wysokości 69.906.071,42zł, z tego bieżące w wysokości 68.144.833,42zł. i majątkowe w wysokości 
1.761.238,00zł.” zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 1



§ 2. W § 2 uchwały wyrazy „Wydatki budżetu w wysokości 74.407.750,59zł, z tego bieżące w wysokości 
62.060.036,59zł. i majątkowe w wysokości 12.347.714zł.” zastępuje się wyrazami „Wydatki budżetu w wysokości 
76.303.071,42zł, z tego bieżące w wysokości 63.955.357,42zł. i majątkowe w wysokości 12.347.714zł.” zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Obrowie.

 

Wójt Gminy Obrowo

Andrzej Wieczyński

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 3 664,83

0,00 0,00

80101 0,00 3 664,83

0,00 0,00

0,00 3 664,83

852 -18 161,00 0,00

0,00 0,00

85214 -18 161,00 0,00

0,00 0,00

-18 161,00 0,00

855 0,00 1 909 817,00

0,00 0,00

85501 0,00 1 909 817,00

0,00 0,00

3

2010

2030

19 602 756,98

283 967,00

0,00

283 650,00

0,00

13 807 817,00

0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Oświata i wychowanie 1 962 899,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

352 491,09

Szkoły podstawowe 418 067,34

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

1 966 563,83

352 491,09

421 732,17

220 221,06

175 311,11

1 295 097,14

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pomoc społeczna

220 221,06

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

171 646,28

1 313 258,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

302 128,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

301 811,00

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

17 692 939,98

0,00

Świadczenie wychowawcze 11 898 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 65/2017

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 18 października 2017 r.

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 3



0,00 1 909 817,00

razem: -18 161,00 1 913 481,83

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-18 161,00 1 913 481,83

0,00 0,00

2060 13 798 817,00

68 144 833,42

395 202,88

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

243 573,00

68 010 750,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

638 775,88

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

11 889 000,00

bieżące 66 249 512,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

395 202,88

majątkowe

majątkowe 1 761 238,00 1 761 238,00

243 573,00

69 906 071,42

638 775,88

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 23300754 20961803,09 16112906 4848897,09 1270699,82 715760 352491,09 0 0 1921000 1921000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3664,83 3664,83 0 3664,83 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 23304418,83 20965467,92 16112906 4852561,92 1270699,82 715760 352491,09 0 0 1921000 1921000

przed zmianą 10678370,34 9817350,42 8316641 1500709,42 239349,86 401449 220221,06 0 0 1912000 1912000

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3664,83 3664,83 0 3664,83 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10682035,17 9821015,25 8316641 1504374,25 239349,86 401449 220221,06 0 0 1912000 1912000

przed zmianą 440992,07 440992,07 0 440992,07 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 36,3 36,3 0 36,3 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 441028,37 441028,37 0 441028,37 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 232490,35 232490,35 0 232490,35 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3628,53 3628,53 0 3628,53 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 236118,88 236118,88 0 236118,88 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2520583,14 1574023,3 918394 655629,3 2400 944159,84 0 0 0 0 0

zmniejszenie -18161 0 0 0 0 -18161 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2502422,14 1574023,3 918394 655629,3 2400 925998,84 0 0 0 0 0

przed zmianą 397128 317 0 317 0 396811 0 0 0 0 0

zmniejszenie -18161 0 0 0 0 -18161 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 378967 317 0 317 0 378650 0 0 0 0 0

przed zmianą 396811 0 0 0 0 396811 0 0 0 0 0

zmniejszenie -18161 0 0 0 0 -18161 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 378650 0 0 0 0 378650 0 0 0 0 0

przed zmianą 18007702,98 896608,98 733149,98 163459 67200 17043894 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1909817 28224 5724 22500 0 1881593 0 0 0 0 0

po zmianach 19917519,98 924832,98 738873,98 185959 67200 18925487 0 0 0 0 0

przed zmianą 11898000 183699 131391 52308 0 11714301 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1909817 28224 5724 22500 0 1881593 0 0 0 0 0

po zmianach 13807817 211923 137115 74808 0 13595894 0 0 0 0 0

przed zmianą 11713301 0 0 0 0 11713301 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3110 Świadczenia społeczne

13807817

11713301

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki 
bieżące

0

1817

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

PlanNazwa

4 5

Oświata i wychowanie

25221754

0

3664,83

25225418,83

Szkoły podstawowe

12590370,34

0

3664,83

12594035,17

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

Dział Rozdział

1

801

80101

4210

440992,07

0
Zakup materiałów i wyposażenia

36,3

441028,37

Zakup środków dydaktycznych i książek

232490,35

0

3628,53

236118,88

Pomoc społeczna

2520583,14

-18161

0

2502422,14

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4240

852

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

397128

-18161

0

378967

396811

-18161

0

378650

18007702,98

0

1909817

19917519,98

11898000

0

1909817

3110 Świadczenia społeczne

855 Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 65/2017

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 18 października 2017 r.

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1881593 0 0 0 0 1881593 0 0 0 0 0

po zmianach 13594894 0 0 0 0 13594894 0 0 0 0 0

przed zmianą 105778 105778 105778 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2210 2210 2210 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 107988 107988 107988 0 0 0 0 0 0 0 0

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 17400 17400 17400 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2092 2092 2092 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 19492 19492 19492 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2408 2408 2408 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 320 320 320 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2728 2728 2728 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1102 1102 1102 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1102 1102 1102 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 20201 20201 0 20201 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 30201 30201 0 30201 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1200 1200 0 1200 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1700 1700 0 1700 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 62060036,59 38917339,05 23950814,98 14966524,07 2340349,82 19317217,63 383130,09 0 1102000 12347714 12347714

zmniejszenie -18161 0 0 0 0 -18161 0 0 0 0 0

zwiększenie 1913481,83 31888,83 5724 26164,83 0 1881593 0 0 0 0 0

po zmianach 63955357,42 38949227,88 23956538,98 14992688,9 2340349,82 21180649,63 383130,09 0 1102000 12347714 12347714

0

0

0

0

0

0

00

0

Z tego

z tego: z tego:

0

0

0

0

0

3110 Świadczenia społeczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

0

1881593

13594894

105778

0

2210

107988

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa

1 4

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17 18

0 0

0

0

0

0

z tego:

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Plan

17400

5

0

2092

19492

2408

0

320

2728

Wydatki razem:

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki,
lokale i pomieszczenia garażowe

9000

1700

0

6000

15000

74407750,59

-18161

1913481,83

76303071,42

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

552525

0

0

552525

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6000

0

1102

1102

3000

0

9000

20201

0

10000

30201

1200

0

500

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

I. Zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak WFB.I.3120.3.76.2017
z dnia 16 października 2017r. Zgodnie z tym zawiadomieniem zmniejsza się plan dotacji w dz. 852 rozdz.
85214 § 2030 o kwotę 18.161zł. przeznaczonych na realizację własnych zadań bieżących gmin tj. na
dofinansowanie zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa.

Na podstawie powyższego zawiadomienia zwiększa się plan dotacji w dz. 855 rozdz. 85501 §
2060 o kwotę 1.909.817zł. z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego.

II. Zmian dokonuje się zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak WFB.I.3120.3.77.2017
z dnia 16 października 2017r. Zgodnie z tym zawiadomieniem zwiększa się plan dotacji w dz. 801 rozdz.
80101 § 2010 o kwotę 3.664,83zł. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż
jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.

Id: DC0FF583-E843-4197-A515-6C5B656104A7. Podpisany Strona 1




